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ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(ART. 10, NUMERAL 11, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA)

MODALIDAD DE
CONTRATACIONES

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

MONTO
TOTAL

RENGLON
PRESUPUESTARIO

MES DE JULIO 2018

CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR

NIT PROVEEDOR

DESCRIPCION DE LA COMPRA

DETALLE DEL PROCESO DE ADJUDICACION

NOG

FECHA DE

PUBLICACION | ADJUDICACION

CONTENIDO DE LOS CONTRATOS

FECHA DE

| ESTATUS

No.

FECHA DE PLAZO DE
CONTRATO | CONTRATO | CONTRATACION

220.00

Q  440.00

155

24329460 |CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO

PAGO PO RALQUILER DE CARRITOS DE GOLF PARA OFICIALES
DE REGLAS Y POR CONSUMO DE ALIMENTOS PARA STAFF DE
ASOGOLF, DURANTE EL Il RANKING NACIONAL, QUE SE
LLEVO A CABO EL 7 Y 8 DE JULIO 2018, EN CLUB CAMPESTRE
SAN ISIDRO

No Aplica

No Aplica

1,260.00

Q 1,260.00

189

90481739  |ORTIZ,MORALES, JULIO,CESAR

PAGO POR APOYO COMO OFICIAL AUXILIAR DE REGLAS EN EL
CAMPEONATO NACIONAL MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO,
LOS DIAS 16,22,23 Y 24 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF
cLuB

No Aplica

No Aplica

236.25

Q 236.25

189

12009881  [TEPAZ,IBOY,,SAUL,LIZANDRO

PAGO POR APOYO COMO OFICIAL DE REGLAS EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS NACIONALES DE GOLF ADAPTADOS 2018, EL DIA
15 DE JUNIO 2018 EN ALTA VISTA GOLF & TENIS CLUB

No Aplica

No Aplica

1,260.00

Q 1,260.00

189

12009881  |TEPAZIBOY,,SAUL,LIZANDRO

PAGO POR APOYO COMO OFICIAL DE REGLAS EN
CAMPEONATO MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO, LOS DIAS
22,2324 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF CLUB

No Aplica

No Aplica

Compra de Baja Cuantia
(Art.43 inciso a)

471.58

Q 47158

199

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE

7108303 GUATEMALA

PAGO DE CADDIE DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA
FIRST TEE FUNDACION OLIMPICA EN SU PARTICIPACION EN EL
CAMPEONATO MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO, LOS DIAS
23Y 24 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF CLUB

No Aplica

No Aplica

353.68

Q 1,061.04

199

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE

7108303 GUATEMALA

PAGO DE CADDIES DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA
DE ALTO RENDIMIENTO, QUE PARTICIPARON EN EL I1I
RANKING NACIONAL, LOS DIAS 07 Y 08 DE JULIO 2018 EN CLUB
CAMPESTRE SAN ISIDRO

No Aplica

No Aplica

176.84

Q 1,237.88

199

ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE

7108303 GUATEMALA

PAGO DE CADDIES DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA
DE ALTO RENDIMIENTO, QUE PARTICIPARON EN EL Il HONOR
AL MERITO, LOS DIAS 20, 21 Y 22 DE JULIO 2018 EN ALTA
VISTA GOLF & TENIS CLUB, GUATEMALA COUNTRY CLUB Y EL
PULTE

No Aplica

No Aplica

2,550.00

Q 2,550.00

141

55223605 |ALBIZURES,LAZARO,MORAN,BLANCA,OLIVIA

PAGO POR SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ATLETAS DEL
PROGRAMA FIRST TEE CON LA FUNDACION OLIMPICA
GUATEMALTECA DURANTE EL MES DE JUNIO 2018

No Aplica

No Aplica

Arrendamiento o
Adquisicion de Bienes
Inmuebles (Art.43 inciso e)

18,000.00

Q 18,000.00

151

77426304 |ARCADIA GOLF SOCIEDAD ANONIMA

POR PAGO DE ARRENDAMIENTO DE AREA DE OFICINAS Y AREA
DE ENTRENAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO
2018

7905912

10/04/2018

10/04/2018

Terminado
adjudicado

1/02/2018 A

2 26/02/2018 31/01/219

765.05

Q 229515

191

16900979  |QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA

PAGO POR COMPRA DE SEGURO A ATLETAS Y DELGADO, QUE
PARTICIPARON EN EL JUNIOR OPEN 2018, A REALIZARSE DEL
16 AL 18 DE JULIO EN ESCOCIA

No Aplica

No Aplica

Compra de Baja Cuantia

45.50

Q 91.00

199

3162753 CLUB INDUSTRIAL

PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO EN REUNION DE COMITE
EJECUTIVO DE ASOGOLF

No Aplica

No Aplica

(Art.43 inciso a)

30.00

Q 60.00

199

TERRACERIA Y CONSTRUCCION, SOCIEDAD

2234211 ANONIMA

PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO EN REUNION EN COMITE
OLIMPICO GUATEMALTECO

No Aplica

No Aplica

36.67

Q  110.00

199

ADMINISTRADORA ARCADIA, SOCIEDAD

77426029 ANONIMA

PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO DURANTE CURSO DE
REGLAS NIVEL | Y POR AUDIROIRA DE CDAG REALIZADOS EN
ASOGOLF

No Aplica

No Aplica

Procedimientos Regulados
por el articulo 44 LCE
(Casos de Excepcion
Art.44 inciso e)

10,000.00

Q 10,000.00

029

9448284 PIVARAL,BELTRAN,,GUILLERMO,ESTUARDO

HONORARIOS PROFESIONALES COMO ASESOR LEGAL DE
ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018

01-06-2018 a

014-2018 31-12-2018

1/06/2018

31,000.00

Q 31,000.00

029

82779678  |NAVARRO,SUAREZ, MARIO,BENJAMIN

PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES COMO COORDINADOR
TECNICO DE ASOGOLF, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO
2018

01-07-2018 a

015-2018 31-12-2018

1/06/2018




Procedimientos Regulados
por el articulo 44 LCE
(Casos de Excepcion

Art.44 inciso e)

4,000.00

4,000.00

029

22435824

FLORES, MIJANGOS,,JOSE,PEDRO

ASESORIA TECNICA DE LA PLANIFICACION E INFORMES
TECNICOS DE LOS PROGRAMAS DE ENTRENAMIENTO
DEPORTIVO DE ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO|
2018

006-2018

2/01/2018

02-01-2018 A
30-12-2018

1,120.00

1,120.00

029

96994290

GUZMAN,SIMON, LISA, IZABEL

PAGO POR SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS DE
ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018

012-2018

2/01/2018

01/02/2018 A
30/12/2018

1,120.00

1,120.00

029

46404120

RAMIREZ, MATIAS, RONI,ELVER

PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE
HANDICAP EN CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO, DURANTE EL
MES DE JULIO 2018

007-2018

2/01/2018

1/01/2018 A
31/12/218

1,120.00

1,120.00

029

10138439

ROLDAN,PERALTA,RIVERA,LESLIE,IVONNE

PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE
HANDICAP EN GUATEMALA COUNTRY CLUB DURANTE EL MES
DE JULIO 2018

009-2018

2/01/2018

1/01/2018 A
31/12/218

1,120.00

1,120.00

029

46726659

PINEDA,PINEDA,,RICARDO,BALDOMERO

PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE
HANDICAP EN CLUB ALTA VISTA GOLF & TENIS CLUB DURANTE
EL MES DE JULIO 2018

010-2018

2/01/2018

1/01/2018 A
31/12/218

1,120.00

1,120.00

029

55976433

CUMA,PIO, ISRAEL,

PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE
HANDICAP EN HACIENDA NUEVA COUNTRY CLUB, DURANTE EL
MES DE JULIO 2018

008-2018

2/01/2018

1/01/2018 A
31/12/2018

1,120.00

1,120.00

029

97178217

MAZARIEGOS,SAQUIC,, KATHERINE,ADRIANY

PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE
HANDICAP EN MAYAN GOLF CLUB DURANTE EL MES DE JULIO
2018

016-2018

2/07/2018

2/07/2018 A
31/12/2018

3,800.00

Q

3,800.00

029

53936434

MAZARIEGOS,SAAVEDRA,,MYNOR,ORLANDO

SERVICIOS COMO COORDINADOR TEMPORAL DE MARKETING
Y PUBLICIDAD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018

013-2018

1/06/2018

01-06-2018 a
31-07-2018

Compra de Baja Cuantia
(Art.43 inciso a)

Q

27.00

Q

54.00

199

7470584

CENTRO DE NEGOCIOS SOCIEDAD ANONIMA

POR PAGO DE SERVICIO DE PARQUEO PARA GERENTE
GENERAL EN REUNION DE COMITE EJECUTIVO, Y EN REUNION
PARA EL NACIONAL DE HACIENDA NUEVA COUNTRY CLUB

No Aplica

No Aplica

23.33

Q

70.00

199

1696343

ADMINISTRADORA DE BIENES SAN JUAN
SOCIEDAD ANONIMA

PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO

No Aplica

No Aplica

2,000.00

Q

2,000.00

185

27972518

ZAMORA,CHAJON,,EDY,HUMBERTO

PAGO POR SERVICIOS EN IMPARTIR CURSO DE REGLAS NIVEL
1, LOS DIAS LUNES, DEL 25 DE JUNIO AL 23 DE JULIO 2018, EN
LAS INSTALACIONES DE TOP TEE

No Aplica

No Aplica

Procedimientos Regulados
por el articulo 44 LCE
(Casos de Excepcion)
Contratacién de Servicios
Basicos (Art. 44 inciso g)

624.00

Q

624.00

113

9929290

TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA,
SOCIEDAD ANONIMA

PAGO POR SERVICIOS TELEFONICO CORRESPONDIENTE AL MES|
DE JUNIO 2018

No Aplica

No Aplica

Compra Directa con Oferta
Electronica (Art. 43 LCE
Inciso b)

165

140.40

Q 23,166.00

294

29579589

PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA

TROFEOS PARA PREMIACIONES EN LOS TORNEOS "RANKING
NACIONAL INFANTO-JUVENIL DE GOLF" DEL SEGUNDO
SEMESTRE 2018 DE ASOGOLF, SEGUN PEDIDO No.18-2018

8546282

18/07/2018

23/07/2018

Terminado
adjudicado

No Aplica

5,905.27

Q 35431.61

141

96369280

LAX TRAVEL TOPACIO, SOCIEDAD ANONIMA

6 BOLETOS AEREOS PARA ATLETAS Y ENTRENADOR QUE
PARTICIPARAN EN EL CAMPAMENTO DE PREPARACION PREVIO|
A LA COMPETENCIA FUNDAMENTAL WATCH 2018, EN LA
ACADEMIA DE GOLF "THE WOODLANDS", DEL 05 AL 10 DE
AGOSTO 2018, SEGUN PEDIDO No.19-2018

8556067

18/07/2018

20/07/2018

Terminado
adjudicado

No Aplica

7,518.14

Q 52,626.98

141

16900979

QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA

7 BOLETOS AEREOS PARA EL EQUIPO QUE REPRESENTARA A
GUATEMALA EN EL CAMPEONATO MUNDIAL AMATEUR DE
GOLF 2018, A REALIZARSE DEL 23 DE AGOSTO AL 10 DE
SEPTIEMBRE, EN DUBLIN, IRLANDA. SEGUN PEDIDO No.20-
2018

8597332

25/07/2018

27/07/2018

Terminado
adjudicado

No Aplica

Q

41,233.50

Q 41,233.50

233

85815497

BACKTEE, SOCIEDAD ANONIMA

UNIFORMES PARA EL EQUIPO QUE REPRESENTARA A
GUATEMALA EN EL CAMPEONATO MUNDIAL AMATEUR DE
GOLF 2018, A REALIZARSE DEL 23 DE AGOSTO AL 10 DE
SEPTIEMBRE 2018, EN DUBLIN, IRLANDA, SEGUN PEDIDO

No0.021-2018

8609543

27/07/2018

1/08/2018

Terminado
adjudicado

No Aplica

* LAS COMPRAS DE BAJA CUANTIA, NO TIENEN NOG EN GUATECOMPRAS.
* PARA LAS COMPRAS DIRECTAS ELECTRONICAS NO SE REALIZAN CONTRATOS.




