

ASOCIACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS (ART. 10, NUMERAL 11, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA)

(ART. 10, NUMERAL 11, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA MES DE JULIO 2018

MODALIDAD DE		PRECIO	MONTO	RENGLON	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR		DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA	D	ETALLE DEL PROCESO DE ADJUDICA	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS					
CONTRATACIONES	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	PRESUPUESTARIO	NIT	PROVEEDOR	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA	NOG	FECHA DE FECHA DE PUBLICACION ADJUDICACION	ESTATUS	No. CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	PLAZO DE CONTRATACIÓN		
Compra de Baja Cuantía (Art.43 inciso a)	2	Q 220.	Q 440.00	155	24329460	CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO	PAGO PO RALQUILER DE CARRITOS DE GOLF PARA OFICIALES DE REGLAS Y POR CONSUMO DE ALIMENTOS PARA STAFF DE ASOGOLF, DURANTE EL III RANKING NACIONAL, QUE SE LLEVÓ A CABO EL 7 Y 8 DE JULIO 2018, EN CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO		No Aplica			No Aplica			
	1	Q 1,260.	00 Q 1,260.00) 189	90481739	ORTIZ,MORALES,,JULIO,CESAR	PAGO POR APOYO COMO OFICIAL AUXILIAR DE REGLAS EN EL CAMPEONATO NACIONAL MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO, LOS DÍAS 16,22,23 Y 24 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF CLUB		No Aplica			No Aplica			
	1	Q 236.	25 Q 236.29	5 189	12009881	TEPAZ,IBOY,,,SAUL,LIZANDRO	PAGO POR APOYO COMO OFICIAL DE REGLAS EN LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES DE GOLF ADAPTADOS 2018, EL DÍA 15 DE JUNIO 2018 EN ALTA VISTA GOLF & TENIS CLUB		No Aplica	No Aplica					
	1	Q 1,260.	00 Q 1,260.00	189	12009881	TEPAZ,IBOY,,,SAUL,LIZANDRO	PAGO POR APOYO COMO OFICIAL DE REGLAS EN CAMPEONATO MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO, LOS DÍAS 22, 23 Y 24 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF CLUB		No Aplica	No Aplica			No Aplica		
	1	Q 471.	58 Q 471.5	3 199	7108303	ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA	PAGO DE CADDIE DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA FIRST TEE FUNDACIÓN OLÍMPICA EN SU PARTICIPACIÓN EN EL CAMPEONATO MATCH PLAY MAYAN CENTENARIO, LOS DÍAS 23 Y 24 DE JUNIO 2018 EN EL MAYAN GOLF CLUB		No Aplica	No Aplica					
	3	Q 353.	68 Q 1,061.04	1 199	7108303	ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA	PAGO DE CADDIES DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA DE ALTO RENDIMIENO, QUE PARTICIPARON EN EL III RANKING NACIONAL, LOS DÍAS 07 Y 08 DE JULIO 2018 EN CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO		No Aplica			No Aplica			
	7	Q 176.	Q 1,237.86	3 199	7108303	ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA	PAGO DE CADDIES DE ATLETAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA DE ALTO RENDIMIENTO, QUE PARTICIPARON EN EL III HONOR AL MERITO, LOS DÍAS 20, 21 Y 22 DE JULIO 2018 EN ALTA VISTA GOJE & TENIS CLUB, GUATEMALA COUNTRY CLUB Y EL PULTE		No Aplica	No Aplica					
	1	Q 2,550.	Q 2,550.00	141	55223605	ALBIZURES,LAZARO,MORAN,BLANCA,OLIVIA	PAGO POR SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ATLETAS DEL PROGRAMA FIRST TEE CON LA FUNDACIÓN OLIMPICA GUATEMALTECA DURANTE EL MES DE JUNIO 2018		No Aplica		No Aplica				
Arrendamiento o Adquisición de Bienes Inmuebles (Art.43 inciso e)	1	Q 18,000.	Q 18,000.0	151	77426304	ARCADIA GOLF SOCIEDAD ANONIMA	POR PAGO DE ARRENDAMIENTO DE ÁREA DE OFICINAS Y ÁREA DE ENTRENAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018	7905912	10/04/2018 10/04/2018	Terminado adjudicado	2	26/02/2018	1/02/2018 A 31/01/219		
Compra de Baja Cuantía (Art.43 inciso a)	3	Q 765.	O5 Q 2,295.18	5 191	16900979	QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR COMPRA DE SEGURO A ATLETAS Y DELGADO, QUE PARTICIPARÓN EN EL JUNIOR OPEN 2018, A REALIZARSE DEL 16 AL 18 DE JULIO EN ESCOCIA		No Aplica	No Aplica					
	2	Q 45.	60 Q 91.00	199	3162753	CLUB INDUSTRIAL	PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO EN REUNION DE COMITÉ EJECUTIVO DE ASOGOLF		No Aplica	No Aplica					
	2	Q 30.	00 Q 60.00	199	2234211	TERRACERIA Y CONSTRUCCION, SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO EN REUNIÓN EN COMITÉ OLÍMPICO GUATEMALTECO		No Aplica	No Aplica					
	3	36.67	Q 110.00	199	77426029	ADMINISTRADORA ARCADIA, SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO DURANTE CURSO DE REGLAS NIVEL I Y POR AUDIROIRA DE CDAG REALIZADOS EN ASOGOLF		No Aplica	No Aplica			No Aplica		
Procedimientos Regulados por el artículo 44 LCE (Casos de Excepción Art.44 inciso e)	1	Q 10,000.	Q 10,000.0	0 029	9448284	PIVARAL,BELTRAN,,GUILLERMO,ESTUARDO	HONORARIOS PROFESIONALES COMO ASESOR LEGAL DE ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018				014-2018	1/06/2018	01-06-2018 a 31-12-2018		
	1	Q 31,000.	00 Q 31,000.0	0 029	82779678	NAVARRO,SUAREZ,,MARIO,BENJAMIN	PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES COMO COORDINADOR TÉCNICO DE ASOGOLF, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018				015-2018	1/06/2018	01-07-2018 a 31-12-2018		

Procedimientos Regulados por el artículo 44 LCE (Casos de Excepción Art.44 inciso e)	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	029	22435824	FLORES,MIJANGOS,,JOSÉ,PEDRO	ASESORIA TÉCNICA DE LA PLANIFICACIÓN E INFORMES TÉCNICOS DE LOS PROGRAMAS DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO DE ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018					006-2018	2/01/2018	02-01-2018 A 30-12-2018	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	96994290	GUZMAN,SIMON,,LISA,IZABEL	PAGO POR SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS DE ASOGOLF CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018			********		012-2018	2/01/2018	01/02/2018 A 30/12/2018	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	46404120	RAMIREZ,MATIAS,,RONI,ELVER	PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE HANDICAP EN CLUB CAMPESTRE SAN ISIDRO, DURANTE EL MES DE JULIO 2018			********		007-2018	2/01/2018	1/01/2018 A 31/12/218	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	10138439	ROLDAN,PERALTA,RIVERA,LESLIE,IVONNE	PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE HANDICAP EN GUATEMALA COUNTRY CLUB DURANTE EL MES DE JULIO 2018		**********	*********		009-2018	2/01/2018	1/01/2018 A 31/12/218	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	46726659	PINEDA, PINEDA, , RICARDO, BALDOMERO	PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE HANDICAP EN CLUB ALTA VISTA GOLF & TENIS CLUB DURANTE EL MES DE JULIO 2018		*********	********		010-2018	2/01/2018	1/01/2018 A 31/12/218	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	55976433	CUMA,PIO,,ISRAEL,	PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE HANDICAP EN HACIENDA NUEVA COUNTRY CLUB, DURANTE EL MES DE JULIO 2018					008-2018	2/01/2018	1/01/2018 A 31/12/2018	
	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00	029	97178217	MAZARIEGOS,SAQUIC,,KATHERINE,ADRIANY	PAGO POR INGRESO DE TARJETAS PARA CONTROL DE HANDICAP EN MAYAN GOLF CLUB DURANTE EL MES DE JULIO 2018					016-2018	2/07/2018	2/07/2018 A 31/12/2018	
	1	Q 3,800.00	Q 3,800.00	029	53936434	MAZARIEGOS,SAAVEDRA,,MYNOR,ORLANDO	SERVICIOS COMO COORDINADOR TEMPORAL DE MARKETING Y PUBLICIDAD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2018					013-2018	1/06/2018	01-06-2018 a 31-07-2018	
Compra de Baja Cuantia (Art.43 inciso a)	2	Q 27.00	Q 54.00	199	7470584	CENTRO DE NEGOCIOS SOCIEDAD ANONIMA	POR PAGO DE SERVICIO DE PARQUEO PARA GERENTE GENERAL EN REUNIÓN DE COMITÉ EJECUTIVO, Y EN REUNIÓN PARA EL NACIONAL DE HACIENDA NUEVA COUNTRY CLUB	No Aplica					No Aplica		
	3	Q 23.33	Q 70.00	199	1696343	ADMINISTRADORA DE BIENES SAN JUAN SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR SERVICIO DE PARQUEO	No Aplica					No Aplica		
	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	185	27972518	ZAMORA,CHAJON,,EDY,HUMBERTO	PAGO POR SERVICIOS EN IMPARTIR CURSO DE REGLAS NIVEL 1, LOS DÍAS LUNES, DEL 25 DE JUNIO AL 23 DE JULIO 2018, EN LAS INSTALACIONES DE TOP TEE	No Aplica					No Aplica		
Procedimientos Regulados por el artículo 44 LCE (Casos de Excepción) Contratación de Servicios Básicos (Art. 44 inciso g)	1	Q 624.00	Q 624.00	113	9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR SERVICIOS TELEFÓNICO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2018	S No Aplica					No Aplica		
Compra Directa con Oferta Electrónica (Art. 43 LCE Inciso b)	165	Q 140.40	Q 23,166.00	294	29579589	PREMIA, SOCIEDAD ANONIMA	TROFEOS PARA PREMIACIONES EN LOS TORNEOS "RANKING NACIONAL INFANTO-JUVENIL DE GOLF" DEL SEGUNDO SEMESTRE 2018 DE ASOGOLF, SEGÚN PEDIDO No.18-2018	8546282	18/07/2018	23/07/2018	Terminado adjudicado		No Aplica		
	6	Q 5,905.2	7 Q 35,431.61	141	96369280	LAX TRAVEL TOPACIO, SOCIEDAD ANONIMA	6 BOLETOS AÉREOS PARA ATLETAS Y ENTRENADOR QUE PARTICIPARAN EN EL CAMPAMENTO DE PREPARACIÓN PREVIO A LA COMPETENCIA FUNDAMENTAL WATCH 2018, EN LA ACADEMIA DE GOLF "THE WOODLANDS", DEL OS AL 10 DE AGOSTO 2018, SEGÚN PEDIDO NO.19-2018	8556067	18/07/2018	20/07/2018	Terminado adjudicado		No Aplica		
	7	Q 7,518.14	4 Q 52,626.98	141	16900979	QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA	7 BOLETOS AÉREOS PARA EL EQUIPO QUE REPRESENTARA A GUATEMALA EN EL CAMPEONATO MUNDIAL AMATEUR DE GOLF 2018, A REALIZARSE DEL 23 DE AGOSTO AL 10 DE SEPTIEMBRE, EN DUBLÍN, IRLANDA. SEGÚN PEDIDO NO.20- 2018	8597332	25/07/2018	27/07/2018	Terminado adjudicado		No Aplica		
	1	Q 41,233.50	Q 41,233.50	233	85815497	BACKTEE, SOCIEDAD ANONIMA	UNIFORMES PARA EL EQUIPO QUE REPRESENTARA A GUATEMALA EN EL CAMPEONATO MUNDIAL AMATEUR DE GOLF 2018, A REALIZARSE DEL 23 DE AGOSTO AL 10 DE SEPTIEMBRE 2018, EN DUBLÍN, IRLANDA, SEGÚN PEDIDO NO.021-2018	8609543	27/07/2018	1/08/2018	Terminado adjudicado		No Aplica		

^{*} LAS COMPRAS DE BAJA CUANTÍA, NO TIENEN NOG EN GUATECOMPRAS. * PARA LAS COMPRAS DIRECTAS ELECTRÓNICAS NO SE REALIZAN CONTRATOS.